

平成28年度 上半期の業績について

平成28年11月4日

平成28年度上半期（4～9月）の業績（単体）をご報告いたします。

預金は、流動性預金および定期預金の増加により、前年同期比96億98百万円増加の2,828億42百万円となりました。

貸出金は、事業性および個人向け貸出の増加により、前年同期比62億5百万円増加の1,940億31百万円となりました。

収支状況は、経常収益が貸出金の増加に伴い貸出金利息は増加したものの、市場金利の低下に伴う余資運用収益の減少により、前年同期比47百万円減少の30億54百万円となりました。経常費用は、貸倒引当金繰入額等の減少により、前年同期比3億33百万円減少の18億98百万円となりました。

以上の結果、経常利益は前年同期比2億86百万円増加の11億55百万円となりました。

不良債権残高は、前年同期比3億20百万円増加の78億26百万円となり、不良債権比率は、前年同期比0.04ポイント上昇の4.03%となりました。

単体自己資本比率は、前年同期比0.20ポイント上昇の8.31%となりました。

□ 貸借対照表

(単位：百万円)

科目	平成27年9月末	平成28年9月末
(資産の部)		
現金	3,024	1,846
預け金	43,498	55,572
有価証券	52,138	52,392
貸出金	187,826	194,031
その他資産	1,054	1,031
有形固定資産	4,577	4,696
無形固定資産	147	82
繰延税金資産	555	280
債務保証見返	335	146
貸倒引当金	△2,785	△2,759
(うち個別貸倒引当金)	(△2,075)	(△1,887)
資産の部合計	290,372	307,321

科目	平成27年9月末	平成28年9月末
(負債の部)		
預金積金	273,144	282,842
その他負債	1,992	1,999
借入金	-	6,200
諸引当金	413	352
債務保証	335	146
負債の部合計	275,885	291,540
(純資産の部)		
出資金	7,103	7,166
剰余金	5,874	6,762
組合員勘定計	12,978	13,928
評価・換算差額金等合計	1,508	1,852
純資産の部合計	14,486	15,781
負債及び純資産の部合計	290,372	307,321

□ 損益計算書

(単位：百万円)

科目	平成27年9月末	平成28年9月末
経常収益	3,101	3,054
資金運用収益	2,748	2,734
(うち貸出金利息)	(2,388)	(2,400)
役務取引等収益	183	177
その他業務収益	91	69
その他経常収益	78	73
経常費用	2,232	1,898
資金調達費用	312	345
(うち預金利息)	(311)	(344)
役務取引等費用	152	157
その他業務費用	1	1
経費	1,330	1,368
その他経常費用	435	24

科目	平成27年9月末	平成28年9月末
経常利益	869	1,155
(業務純益)	(1,532)	(1,106)
(コア業務純益)	(1,142)	(1,043)
特別利益	-	-
特別損失	0	0
税引前当期純利益	869	1,155
法人税、住民税及び事業税	250	255
法人税等調整額	△88	10
法人税等合計	161	265
当期純利益	707	889
繰越金	188	145
当期末処分剰余金	896	1,034

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しています。